Tratam os autos das prestações de contas dos recursos públicos 
repassados pela Prefeitura Municipal de São José dos Campos (originária de 
convênio/contrato nº 12.077/04 de valor inferior ao de remessa a este Tribunal) ao 
Instituto Mamulengo Social – “Creche Conveniada”, no exercício de 2008, no valor de 
R$ 885.476,38 (oitocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais, 
trinta e oito centavos), objetivando a implantação e desenvolvimento de creche 
comunitária para atendimento de crianças de 0 a 6 anos de idade. 

Informou a fiscalização da 2ª DF que, quando da análise nas contas 
da Prefeitura, verificou a ausência de prestação de contas do repasse efetuado a